

BID SUMMARY 2009 SANITARY SEWER SYSTEM REPAIR CITY PROJECT NO. 2293				ENGINEERS ESTIMATE		Ken Leingang Excavating Inc. Yakima, WA		West Coast Construction Co., Inc. Woodinville, WA			
ITEM NO.	Bid Security					5% BOND		5% BOND			
	ITEM	QTY	UNIT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT
Section A – North 2nd St.											
1	SPCC PLAN	1	LS	\$ 250.00	\$ 250.00	\$ 60.00	\$ 60.00	\$ 1.00	\$ 1.00		
2	MOBILIZATION	1	LS	\$ 2,115.50	\$ 2,115.50	\$ 2,929.00	\$ 2,929.00	\$ 8,000.00	\$ 8,000.00		
3	PROJECT TEMPORARY TRAFFIC CONTROL	1	LS	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 495.00	\$ 495.00	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00		
4	SAW-CUT, PER INCH DEPTH	400	LF	\$ 2.00	\$ 800.00	\$ 0.86	\$ 344.00	\$ 0.20	\$ 80.00		
5	CRUSHED SURFACING BASE COURSE	21	TON	\$ 15.00	\$ 315.00	\$ 26.50	\$ 556.50	\$ 15.00	\$ 315.00		
6	HMA CL. 1/2 IN. PG 64-28 (OR ASPHALT EMULSION CRS-2P)	23	TON	\$ 180.00	\$ 4,140.00	\$ 350.00	\$ 8,050.00	\$ 100.00	\$ 2,300.00		
7	MANHOLE, 60-INCH-DIAM., TYPE 1	1	EA	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 3,275.00	\$ 3,275.00	\$ 5,800.00	\$ 5,800.00		
8	STRUCTURE EXCAVATION CLASS B, INCL. HAUL	150	CY	\$ 15.00	\$ 2,250.00	\$ 18.00	\$ 2,700.00	\$ 1.00	\$ 150.00		
9	SHORING OR EXTRA EXCAVATION CLASS B	40	LF	\$ 5.00	\$ 200.00	\$ 2.00	\$ 80.00	\$ 10.00	\$ 400.00		
10	SANITARY SEWER BYPASS	1	LS	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 150.00	\$ 150.00	\$ 500.00	\$ 500.00		
11	PVC SANITARY SEWER PIPE, 6-INCH DIAM.	40	LF	\$ 30.00	\$ 1,200.00	\$ 28.60	\$ 1,144.00	\$ 120.00	\$ 4,800.00		
12	REPAIR OR REPLACEMENT	1	FA	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00		
SUB TOTAL SECTION A:					\$ 23,270.50		\$ 24,783.50		\$ 31,346.00		
STATE SALES TAX 8.2%:					\$ 1,908.18		\$ 2,032.25		\$ 2,570.37		
TOTAL SECTION A:					\$ 25,178.68		\$ 26,815.75		\$ 33,916.37		
(Continued on Page 2)											

CITY ENGINEERS REPORT

COMPETITIVE BIDS WERE OPENED ON AUGUST 29, 2006.
 ALL BIDS HAVE BEEN REVIEWED BY THIS OFFICE.
 I RECOMMEND THE CONTRACT BE AWARDED TO:

Ken Leingang Excavating Inc.

12/17/09
 DATE 
 CITY ENGINEER



AWARD MADE BY CITY MANAGER


 DATE 
 CITY MANAGER

CITY OF YAKIMA

2009 SANITARY SEWER SYSTEM REPAIR

SECTION A - NORTH 2ND STREET
 SECTION B - ALLEY FROM WEST D STREET TO WEST LINCOLN AVE
 SECTION C - WEST NOB NILL AND 16TH AVE, TACO BELL PARKING LOT
 SECTION Ca - ALLEY BETWEEN 16TH AND 17TH AVE NORTH OF PRASCH AVE.

PROJECT NO. 2293

DATE: **DECEMBER 15TH, 2009**

FILE: 2009 Sanitary Sewer System Repair proj 2293\Cityeng\ENGimages\BidSummaries

BID SUMMARY 2009 SANITARY SEWER SYSTEM REPAIR CITY PROJECT NO. 2293				ENGINEERS ESTIMATE		Ken Leingang Excavating Inc. Yakima, WA		West Coast Construction Co.. Inc. Woodinville, WA.			
ITEM NO.	Bid Security	QTY	UNIT	UNIT PRICE	AMOUNT	5% BOND		5% BOND		UNIT PRICE	AMOUNT
	ITEM					UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT		
Section B – Alley from West D St. to West Lincoln Ave.											
1	SPCC PLAN	1	LS	\$ 250.00	\$ 250.00	\$ 60.00	\$ 60.00	\$ 1.00	\$ 1.00		
2	MOBILIZATION	1	LS	\$ 5,500.00	\$ 5,500.00	\$ 3,804.00	\$ 3,804.00	\$ 5,400.00	\$ 5,400.00		
3	PROJECT TEMPORARY TRAFFIC CONTROL	1	LS	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 465.00	\$ 465.00	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00		
4	MANHOLE, 48-INCH-DIAM., TYPE 1	1	EA	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00	\$ 2,850.00	\$ 2,850.00	\$ 5,200.00	\$ 5,200.00		
5	STRUCTURE EXCAVATION CLASS B, INCL. HAUL	24	CY	\$ 15.00	\$ 360.00	\$ 45.00	\$ 1,080.00	\$ 1.00	\$ 24.00		
6	SHORING OR EXTRA EXCAVATION CLASS B	20	LF	\$ 5.00	\$ 100.00	\$ 5.00	\$ 100.00	\$ 10.00	\$ 200.00		
7	REPAIR OR REPLACEMENT	1	FA	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00		
AND											
(OPTION 1 - CURED IN PLACE PIPE)											
8	SANITARY SEWER BYPASS	1	LS	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 955.00	\$ 955.00	\$ 850.00	\$ 850.00		
9	8 IN.CIPP	475	LF	\$ 80.00	\$ 38,000.00	\$ 32.80	\$ 15,580.00	\$ 32.50	\$ 15,437.50		
10	SERVICE RECONNECTION	4	EA	\$ 200.00	\$ 800.00	\$ 340.00	\$ 1,360.00	\$ 300.00	\$ 1,200.00		
OR											
(OPTION 2 - PIPE BURST)											
11	SANITARY SEWER BYPASS	1	LS	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00						
12	PIPE BURST	475	LF	\$ 80.00	\$ 38,000.00						
13	SERVICE RECONNECTION (IN CONCRETE)	2	EA	\$ 1,000.00	\$ 2,000.00						
14	SERVICE RECONNECTION (IN GRAVEL)	2	EA	\$ 700.00	\$ 1,400.00						
SUB TOTAL OPTION 1:					\$ 56,010.00	\$ 31,254.00	\$ 37,312.50				
STATE SALES TAX 8.2%:					\$ 4,592.82	\$ 2,562.83	\$ 3,059.63				
TOTAL SECTION B:					\$ 60,602.82	\$ 33,816.83	\$ 40,372.13				
SUB TOTAL OPTION 2:					\$ 59,610.00						
STATE SALES TAX 8.2%:					\$ 4,888.02						
TOTAL SECTION B:					\$ 64,498.02						
(Continued on Page 3)											



CITY OF YAKIMA
2009 SANITARY SEWER SYSTEM REPAIR

SECTION A - NORTH 2ND STREET
 SECTION B - ALLEY FROM WEST D STREET TO WEST LINCOLN AVE
 SECTION C - WEST NOB NILL AND 16TH AVE, TACO BELL PARKING LOT
 SECTION Ca - ALLEY BETWEEN 16TH AND 17TH AVE NORTH OF PRASCH AVE.

PROJECT NO. 2293
 DATE: **DECEMBER 15TH, 2009**
 FILE: 2009 Sanitary Sewer System Repair proj 2293\Cityeng\ENGimages\BidSummaries

BID SUMMARY 2009 SANITARY SEWER SYSTEM REPAIR CITY PROJECT NO. 2293				ENGINEERS ESTIMATE		Ken Leingang Excavating Inc. Yakima, WA		West Coast Construction Co. Inc. Woodinville, WA			
ITEM NO.	Bid Security					5% BOND		5% BOND			
	ITEM	QTY	UNIT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT
Section C – Taco Bell Parking Lot											
1	SPCC PLAN	1	LS	\$ 250.00	\$ 250.00	\$ 60.00	\$ 60.00	\$ 1.00	\$ 1.00		
2	MOBILIZATION	1	LS	\$ 3,200.00	\$ 3,200.00	\$ 2,779.00	\$ 2,779.00	\$ 2,700.00	\$ 2,700.00		
3	PROJECT TEMPORARY TRAFFIC CONTROL	1	LS	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 500.00	\$ 500.00	\$ 800.00	\$ 800.00		
4	REPAIR OR REPLACEMENT	1	FA	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00		
AND											
(OPTION 1 - CURED IN PLACE PIPE)											
5	SANITARY SEWER BYPASS	1	LS	\$ 500.00	\$ 500.00	\$ 777.00	\$ 777.00	\$ 650.00	\$ 650.00		
7	8" CIPP	258	LF	\$ 80.00	\$ 20,640.00	\$ 33.80	\$ 8,720.40	\$ 32.50	\$ 8,385.00		
6	SERVICE RECONNECTION	1	EA	\$ 200.00	\$ 200.00	\$ 404.00	\$ 404.00	\$ 300.00	\$ 300.00		
OR											
(OPTION 2 - PIPE BURST)											
8	MANHOLE, 48-INCH-DIAM., TYPE 1	1	EA	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00						
9	STRUCTURE EXCAVATION CLASS B, INCL. HAUL (FOR MH)	24	CY	\$ 15.00	\$ 360.00						
10	SHORING OR EXTRA EXCAVATION CLASS B (FOR MH)	10	LF	\$ 20.00	\$ 200.00						
11	SANITARY SEWER BYPASS	1	LS	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00						
12	PIPE BURST	242	LF	\$ 80.00	\$ 19,360.00						
13	SERVICE RECONNECTION	1	EA	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00						
SUB TOTAL OPTION 1:					\$ 30,790.00		\$ 18,240.40		\$ 17,836.00		
STATE SALES TAX 8.2%:					\$ 2,524.78		\$ 1,495.71		\$ 1,462.55		
TOTAL SECTION C:					\$ 33,314.78		\$ 19,736.11		\$ 19,298.55		
SUB TOTAL OPTION 2:					\$ 35,370.00						
STATE SALES TAX 8.2%:					\$ 2,900.34						
TOTAL SECTION C:					\$ 38,270.34						
(Continued on Page 4)											



CITY OF YAKIMA
2009 SANITARY SEWER SYSTEM REPAIR
 SECTION A - NORTH 2ND STREET
 SECTION B - ALLEY FROM WEST D STREET TO WEST LINCOLN AVE
 SECTION C - WEST NOB NILL AND 16TH AVE, TACO BELL PARKING LOT
 SECTION Ca - ALLEY BETWEEN 16TH AND 17TH AVE NORTH OF PRASCH AVE.

PROJECT NO. 2293

DATE: **DECEMBER 15TH, 2009**

FILE: 2009 Sanitary Sewer System Repair proj 2293\Cityeng\ENGimages\BidSummaries

BID SUMMARY 2009 SANITARY SEWER SYSTEM REPAIR CITY PROJECT NO. 2293				ENGINEERS ESTIMATE		Ken Leingang Excavating Inc. Yakima, WA		West Coast Construction Co.. Inc. Woodinville, WA			
ITEM NO.	Bid Security	QTY	UNIT	UNIT PRICE	AMOUNT	5% BOND		5% BOND		UNIT PRICE	AMOUNT
	ITEM					UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT		
Section Ca – PRASH ALLEY											
1	SPCC PLAN	1	LS	\$ 250.00	\$ 250.00	\$ 60.00	\$ 60.00	\$ 1.00	\$ 1.00		
2	MOBILIZATION	1	LS	\$ 3,500.00	\$ 3,500.00	\$ 2,625.00	\$ 2,625.00	\$ 4,100.00	\$ 4,100.00		
3	PROJECT TEMPORARY TRAFFIC CONTROL	1	LS	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 500.00	\$ 500.00	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00		
4	REPAIR OR REPLACEMENT	1	FA	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00		
AND											
(OPTION 1 - CURED IN PLACE PIPE)											
5	SANITARY SEWER BYPASS	1	LS	\$ 500.00	\$ 500.00	\$ 1,083.00	\$ 1,083.00	\$ 850.00	\$ 850.00		
6	8 IN. CIPP	360	LF	\$ 80.00	\$ 28,800.00	\$ 33.25	\$ 11,970.00	\$ 32.50	\$ 11,700.00		
7	SERVICE RECONNECTION	8	EA	\$ 200.00	\$ 1,600.00	\$ 308.00	\$ 2,464.00	\$ 300.00	\$ 2,400.00		
OR											
(OPTION 2 - PIPE BURST)											
8	CLEARING AND GRUBBING	1	LS	\$ 200.00	\$ 200.00						
9	SANITARY SEWER BYPASS	1	LS	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00						
10	PIPE BURST	360	LF	\$ 80.00	\$ 28,800.00						
11	SERVICE RECONNECTION	8	EA	\$ 700.00	\$ 5,600.00						
OR											
(OPTION 3 - FULL EXCAVATION)											
12	CLEARING AND GRUBBING	1	LS	\$ 500.00	\$ 500.00						
13	SAW-CUT, PER INCH DEPTH	150	LF	\$ 2.00	\$ 300.00						
14	CRUSHED SURFACING BASE COURSE	13	TON	\$ 18.00	\$ 234.00						
15	HMA CL. 1/2 IN. PG 64-28 (OR ASPHALT EMULSION CRS-2P)	5	TON	\$ 180.00	\$ 900.00						
16	STRUCTURE EXCAVATION CLASS B, INCL. HAUL	380	CY	\$ 15.00	\$ 5,700.00						
17	SHORING OR EXTRA EXCAVATION CLASS B	360	LF	\$ 1.50	\$ 540.00						
18	SANITARY SEWER BYPASS	1	LS	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00						
19	PVC SANITARY SEWER PIPE, 8-INCH DIAM.	360	LF	\$ 30.00	\$ 10,800.00						
20	RECONNECT SIDE SEWER	8	EA	\$ 700.00	\$ 5,600.00						
(Continued on Page 5)											



CITY OF YAKIMA
2009 SANITARY SEWER SYSTEM REPAIR

SECTION A - NORTH 2ND STREET
SECTION B - ALLEY FROM WEST D STREET TO WEST LINCOLN AVE
SECTION C - WEST NOB NILL AND 16TH AVE, TACO BELL PARKING LOT
SECTION Ca - ALLEY BETWEEN 16TH AND 17TH AVE NORTH OF PRASCH AVE.
PROJECT NO. 2293
DATE: **DECEMBER 15TH, 2009**
FILE: 2009 Sanitary Sewer System Repair proj 2293\Cityeng\ENGimages\BidSummaries

BID SUMMARY 2009 SANITARY SEWER SYSTEM REPAIR				ENGINEERS ESTIMATE		Ken Leingang Excavating Inc. Yakima, WA		West Coast Construction Co., Inc. Woodinville, WA			
CITY PROJECT NO. 2293						5% BOND		5% BOND			
ITEM NO.	Bid Security ITEM	QTY	UNIT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT
	SUB TOTAL OPTION 1:				\$ 40,650.00		\$ 23,702.00		\$ 26,051.00		
	STATE SALES TAX 8.2%:				\$ 3,333.30		\$ 1,943.56		\$ 2,136.18		
	TOTAL SECTION Ca:				\$ 43,983.30		\$ 25,645.56		\$ 28,187.18		
	SUB TOTAL OPTION 2:				\$ 45,350.00						
	STATE SALES TAX 8.2%:				\$ 3,718.70						
	TOTAL SECTION Ca:				\$ 49,068.70						
	SUB TOTAL OPTION 3:				\$ 35,324.00						
	STATE SALES TAX 8.2%:				\$ 2,896.57						
	TOTAL SECTION Ca:				\$ 38,220.57						
	PROJECT TOTAL										
	SUB TOTAL ALL SECTIONS ("A" + "B" + "C" + "Ca")				\$ 144,186.90		\$ 97,979.90		\$ 112,545.50		
	STATE SALES TAX (8.2%)				\$ 11,823.33		\$ 8,034.35		\$ 9,228.73		
	TOTAL ALL SECTIONS ("A" + "B" + "C" + "Ca")				\$ 156,010.23		\$ 106,014.25		\$ 121,774.23		



CITY OF YAKIMA
2009 SANITARY SEWER SYSTEM REPAIR

SECTION A - NORTH 2ND STREET
SECTION B - ALLEY FROM WEST D STREET TO WEST LINCOLN AVE
SECTION C - WEST NOB NILL AND 16TH AVE, TACO BELL PARKING LOT
SECTION Ca - ALLEY BETWEEN 16TH AND 17TH AVE NORTH OF PRASCH AVE.

PROJECT NO. 2293

DATE: DECEMBER 15TH, 2009

FILE: 2009 Sanitary Sewer System Repair proj 2293\Cityeng\ENGimages\BidSummaries